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Jordbrukare och småföretagare riskerar att missgynnas om de två stora 

skatteutredningarna som lämnar sitt förslag i vår blir riksdagens beslut. 

Det finns därför all anledning att närmare granska den nya situation som 

uppstår för dessa grupper både när det gäller skatter och avgifter. 

Risken är annars att de drabbas hårdare än aktiebolagen genom de 

progressiva skattesatserna. 

Egenavgiften till ATP är för de jordbrukare som har en låg inkomst av 

större betydelse än skatteuttaget. ATP-avgiften måste betalas från första 

kronan på inkomsten. Avgiften på inkomster under ett basbelopp ger inga 

pensionspoäng. En avgift som inte ger motsvarande förmån är egentligen en 

skatt. Företagare och jordbrukare upplever med all rätt att de drabbas av en 

extra skattebelastning. Det är speciellt orättvist eftersom det drabbar företa­

gare med små inkomster. 

Genom att skatten i framtiden enligt vad som aviseras kommer att sänkas 

kommer kostnaderna för avgifterna indirekt att öka. För att inte egenföreta­

garna skall drabbas av detta måste ett avdrag motsvarande basbeloppets 

storlek införas innan underlaget för egenavgiften beräknas. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om beräkning av egenavgift till ATP. 

Stockholm den 18 januari 1989 

Ingrid Hemmingsson (m) 
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